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	ОписСлужбен минеј за јули со пролози од Св. Прохор Пчински - прва четвртина на 15 век.pdf	
Македонски:  Опис: Службен минеј за јули со пролози од Св. Прохор Пчински, српска рецензија од првата четвртина на XV век.
Хартија: 28 х 21 см., 212 листа. Ракописот е цел. Реставриран бил во XVII век, кога на одделни места се лепени маргините, а на л. 49 се допишани долните и 5-те долни редови од текстот.

Писмо: Во почетокот по 28 реда, почнувајќи од л. 83 - по 27 реда; на л. 190 - писмото е во две колони со по 30 реда. Полуустав со форми од крајот на XIV - XV век, од две раце. Српска рецензија со влијание од Ресавската школа: има ѕ (ѕвѣремь, л. 182‛) и з со чеканче (го означуваме со z-(дроуzѣи) л. 163). Првата рака употребува тврдо ъ во предлозите (недоследно), а често и на крајот од зборот. Акцентите се ретки. Интерпункцијата е без запирка. Насловите и заглавните букви се црвени.

Водени знаци: „Ножици“, „ѕвонче“ и „еднорог што стои“. На хартијата употребена при реставрацијата има „круна со ѕвезда и полумесечина“ од XVII век без зачувана контрамарка.

Орнаментика: Знаменца нема. Има црвени иницијали со извивки.

Повез: Од XV век (реставриран 1665 година) - штици со жлеб по рабовите во црвеникава кожа. Орнаментот е ист од двете страни: концентрични рамки со дијагонали во средниот правоаголник и со крст од палмети.

Содржина: Литургиски зборник.


Потекло: N/A
English:  This material/file, old text slavonic script manuscript, is provided according to signed Memorandum for collaboration between Wikimedia Macedonia and National and University Library "St. Kliment of Ohrid".

	Датум	
16 мај 2013, 12:05:09
	Извор	
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/
	Автор	
НепознатUnknown author




Локација: НУ-НУБ „Св. Климент Охридски“ - Скопје.
http://staroslovenski.nubsk.edu.mk/sluzben-minej-za-juli-prolozi-prohor-pcinski-15v.html
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Ова дело е во јавна сопственост и во земјите и подрачјата каде авторските права важат додека е жив авторот плус 70 години или пократко.




[image: ] Ќе мора да ставите и ознака за јавна сопственост во САД за да укажете дека делото го има укажаниот статус во таа земја. Имајте предвид дека во неколку земји авторското право важи подолго од 70 години: во Мексико е 100, во Јамајка е 95, во Колумбија е 80, а во Гватемала и Самоа е 75 години. Оваа слика може да не е во јавна сопственост во тие земји, кои воедно не го применуваат правилото на пократок рок. Рокот може да биде продолжен за дела на Французи загинати за татковината во Втората светска војна (повеќе инфо), Руси кои служеле на Источниот фронт („Големата татковинска војна“) и посмртно рехабилитирани жртви на советското угнетување (повеќе инфо).



	Утврдено е дека оваа податотека не е ограничена со авторски права, вклучувајќи ги сите сродни и соседни права.
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